Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Наголенская средняя общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

2  сентября  2024 года                                                                                    №310
Об организации наставничества

в МБОУ «Наголенская средняя
 общеобразовательная школа»
в 2024-2025 учебном году

На основании Положения о внедрении системы (целевой модели) наставничества в МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа», утвержденного приказом  №97 от 29 марта 2022 года «О реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ «Наголенская средняя  общеобразовательная школа», в целях развития профессиональных компетенций педагогических работников в соответствии с профессиональными стандартами, обеспечения эффективной деятельности по формированию единой образовательной политики с учетом тенденций обновления содержания образования и обеспечения его качества, определения приоритетных направлений развития образования приказываю:
1.Утвердить список наставнических пар/групп МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»  (приложение №1).
2.Утвердить план мероприятий, направленный на  реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году на школьном уровне (приложение №2).

3.Ивасив И.Г., заместителю директора,  обеспечить реализацию плана мероприятий, направленного на реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году на школьном уровне.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Ивасив И.Г.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]epala  5g
eﬁ““,manbuo/-o T

()
Wi oasosatey, 4, 0,
o :ﬁ&seﬁbcm f:e%.

"o

Директор

МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа»                                         Клименко Я.С.

       С приказом ознакомлены  ___________И.Г. Ивасив

Приложение №2 к приказу

№310 от 02.09.2024 года
Список наставнических пар/групп МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»
	№ п/п
	ФИО наставника
	ФИО наставляемого педагога
	Виды наставничества, выбранные общеобразовательной организацией

	1
	Титовская Тамара Юрьевна
	Судакова Екатерина Романовна
	- краткосрочное или целеполагающее наставничество;

- ситуационное наставничество;

- традиционная форма наставничества

	2
	Переверзева Наталья Петровна
	Похилина Мария Александровна

	3
	Лесниченко Елена Петровна
	Ковалёва Юлия Николаевна

	4
	Бережной Сергей Фёдорович
	Бережная Ирина Григорьевна

	5
	Новомлинский Сергей Петрович
	Пашенцева Валентина Ивановна

	6
	Соловьева Марина Сергеевна
	Чувакова Инна Александровна

Приложение №2 к приказу

№310 от 02.09.2024 года
План мероприятий,
 направленный на  реализацию наставничества в 2024-2025 учебном году
на школьном уровне
	№
	Мероприятия
	Исполнители и соисполнители
	Сроки

	1.
	Организовать работу школы по реализации наставничества в 2024-2025 учебном году
	Администрация школы
Учителя - предметники
	До 01 октября

2024г.

	2.
	Проведение методических совещаний по вопросу наставничества
	Администрация школы
Учителя - предметники
	В течение 2024-2025учебного года

	3.
	Планирование мероприятий по повышению квалификации педагогических кадров.
	Администрация школы
Учителя - предметники
	В течение 2024-2025учебного года

	4.
	Организовать участие в муниципальном заочном конкурсе для педагогических работников «Методический портфель учителя»
	Администрация школы
Учителя - предметники
	Сентябрь-октябрь 2024г.

	5.
	Организовать участие в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства «Учитель года России» в номинации «Лучший учитель»
	Администрация школы
Учителя - предметники
	Ноябрь 2024г. - январь 2025г.

	6.
	Формирование банка педагогических находок педагогов
	Администрация школы
Учителя - предметники
	В течение 2024-2025учебного года

	7.
	Консультирование педагогов при подготовке к аттестации.
	Администрация школы
Учителя - предметники
	В течение 2024-2025учебного года

	8.
	Консультирование педагогов по вопросам обобщения передового педагогического опыта.
	Администрация школы
Учителя - предметники
	В течение 2024-2025учебного года